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市民提取住房公积金时，有困惑怎么办？7月29日，记者从市住房公积
金管理中心获悉，市住房公积金管理中心整理了近期大家较为关心的一些公
积金提取热点问题，进行了解答。
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多家全国性股份制银行
下调人民币存款利率

习近平对退役军人工作作出重要指示强调

切实把退役军人接收安置好服务保障好
教育管理好作用发挥好权益维护好
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盛李豪破奥运纪录夺冠
为中国队夺得第5金

逐梦巴黎 >>
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辛亥革命先驱林森
在重庆留下诸多墨宝
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住房公积金提取有疑问？
来看热点问题权威解答

问
题
1

答：重庆本地户口职工与单位解除劳动
关系满两年未再就业，且职工个人账户封存
满两年的，提供与原单位解除劳动关系的协
议或《失业证》，可申请销户提取住房公积金。

外地户口职工与单位解除劳动关系满半
年未再就业，且职工个人账户封存半年以上
的，提供外地户口证明，可申请销户提取住房
公积金。

提示：职工个人账户封存两年以上的，可
不再提供离职证明（因单位欠缴导致个人账
户停缴的除外）。职工在外地继续缴存住房
公积金的，应当按照异地转移相关规定办理
转移手续。

离职后未再就业，能否提取住
房公积金？

问
题
3

答：须提供身份证件、结婚证（单身声明）
等婚姻证明材料原件（婚姻信息已成功申报
且未发生变更的，无须提供婚姻证明材料），
并提供以下证明材料原件：《住房公积金支付
商品房购房首付款委托书》（预售或现售）；
《住房公积金支付商业贷款购买新建商品住
房首付款信息确认书》；《商品房买卖合同》；
《重庆市预购商品房买卖合同登记备案证明》
（现售商品房提取时无须提供）。

使用商业贷款购房我市新建
商品住房直接支付购房首付款提
取，需要准备什么资料？

问
题
2

答：职工以自有资金一次性付清购
房价款购买商品住房的，职工及其直系
亲属（配偶、子女、父母）均可提取一次住
房公积金，合计提取金额不超过购房总
价款。

提取时限：自购房合同备案登记或
取得房屋所有权证之日起满半年后、不
超过两年内提取；尚未取得房屋所有权
证的，也可在取得增值税发票或契税完
税凭证之日起满半年后、不超过两年内
提取。

我最近全款买了一套商
品住房，我的父母也能提取公
积金吗？

问
题
4

答：须提供身份证件、结婚证等婚姻
证明材料原件、证明父母和子女关系的
居民户口簿（子女与缴存人未在同一户
口簿的，可使用子女出生医学证明材料
代替）。

如有其他疑问，可拨打023—12329
住房公积金服务热线咨询。

新重庆-重庆日报记者 廖雪梅

租赁商品房，申请按多子
女家庭额度办理租房提取的，
需要什么资料？

学习贯彻党的二十届三中全会精神中央宣讲团宣讲报告会在渝举行

全面学习全面贯彻党的二十届三中全会精神
广泛凝聚进一步全面深化改革共识合力

奋力谱写中国式现代化重庆篇章
袁家军作宣讲报告 胡衡华主持 王炯程丽华出席


